
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

П Р И К А З 
  

         «1» февраля  2022  г.                                                                             № 39/1  

г. Краснослободск 

 

 

 

 

 

Об итогах мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

учреждений Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

 в 2021– 2022 учебном году 

 

 

На основании мониторинга качества подготовки обучающихся (приказ по МКУ 

«Управление образованием» от 14.09.2021 г. №184), проведенного в школах района,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги мониторинга качества подготовки обучающихся  в 

общеобразовательных учреждениях Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия в 2021-2022 учебном году (Приложение 1, 2). 

 

2. Организовать обсуждение результатов мониторинговых работ на совещании 

заместителей директоров по УВР,  методическом совете при МКУ «Управление образованием», 

заседаниях районных методических объединений учителей-предметников, школьных 

методических объединений, педагогических советах. 
 

3. Разработать план мероприятий по устранению типичных ошибок и ликвидации пробелов в 

знаниях и умениях обучающихся по основным темам и разделам программы. 

 

 4.  Проинформировать МКУ «Управление образованием»  о принятых управленческих 

решениях.  

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим отделом 

МКУ «Управление образованием» Данилину Г.О.  

 

 

 

        

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 39/1  от 1.02.2022 года 

 

1. По достижению планируемых предметных результатов 
Школа  Сроки 

проведения 

Предмет  Класс  Успевае 

мость 

Качество 

знаний 

Учитель  

МБОУ «ОЦ 

«Краснослободская 

СОШ №1» 

 

Октябрь  

2021 год 

Математика  3б 100 87 Фомина Е.А. 

Математика 7а 96 67 Гинина С.В. 

Русский язык 9б 70 30 Коршунова О.Н. 

ИЗО 3в 100 35 Лапшина Т.В. 

Физическая 

культура 

9а 100 77 Тарасов А.Н. 

Биология  5а 90 65 Тельнова Н.М. 

Физическая 

культура 

6в 93 60 Фомин В.А. 

Итого по школе 93% 60%  

МБОУ 

«Краснослободский 

многопрофильный 

лицей» 

Октябрь  

   2021 год 

Математика  3б 100 70 Конова Л.М. 

Математика 4Б 79 74 Олина О.В. 

Математика  4В 80 47 Кудашкина Н.В. 

Математика 7б 65 29 Гинин С.С. 

Английский 

язык  

4А 100 86  Акаемова Е.В.  

Декабрь  

2021 год 

Математика 10а 

10б 

39 

38 

39 

23 

Афиногеева В.А. 

Бякина Л.Н. 

Русский язык 10а 

10б 

70 

73 

30 

47 

Касихина Т.И. 

Мишарова В.Н. 

Итого по школе 72 % 49%  

МБОУ 

«Красноподгорная 

СОШ 

им.П.М.Волкова» 

 

Октябрь  

2021 год 

Русский язык 5 93 79 Петрова О.Н. 

Русский язык 8 70 20 Старикова И.А. 

Русский язык 10 80 40 Лунина О.А. 

География 8 80 60 Волкова О.Н. 

Итого по школе 81 % 50%  

МБОУ 

«Новокарьгинская 

СОШ» 

 

Декабрь 

2021 год 

Химия 11 100 100 Леднева Л.В. 

физика 10 100 100 Романцов И.А. 

биология 6 100 50 Ситникова Р.Ф. 

Октябрь  

2021 год 

Математика  4 100 100 Ломайкина Р.В. 

Математика 3 75 50 Дакукина Т.Н. 

Итого по школе 95% 80%  

МБОУ «Гуменская 

СОШ» 

Октябрь  

2021 год 

Музыка 5 100 78 Шипелкина С.С. 

Математика 4 91 58 Федина Л.Н. 

Математика 4 100 0 Хворова Т.А. 

История 11 100 67 Шилимов А.В. 

Итого по школе 98% 51%  

МБОУ «Селищинская 

СОШ» 

Декабрь 

2021 год 

Математика 7 100 100 Добикова Г.П 

Биология 6 80 60 Бардина Т.А 

  Итого по школе 90 % 80%  

 

МБОУ «Учхозская 

СОШ» 

 

Декабрь 

2021 год 

Математика 2 100 50 Пчельникова М.И. 

Математика 4 77 46 Тюрина Е.А. 

Технология 

(мальчики) 

7 82 64 Маркин В.И. 

Итого по школе 86% 53%  

МБОУ «Сивинская 

ООШ» 

Декабрь 

2021 год 

Математика 3 100 100 Дерунова Е.И 

Русский язык 7 100 75 Потехина Л.В 

Итого по школе 100% 88%  

 

 

 

 

 


